



**RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE Nº
2312.01/2015SAS – SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e correlatos, junto à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do município de Cariré.

LICITANTES VENCEDORES E SEUS RESPECTIVOS VALORES

Empresa: **A O SILVA MERCEARIA ME** com sede na Rua Sebastião Miranda, 106, Centro – Cariré, CE, inscrita no CNPJ Nº 06.016.224/0001-78, com valor global de **R\$ 43.450,15 (quarenta e tres mil e quatrocentos e cinquenta reais e quinze centavos) conforme proposta anexa aos autos do processo.**

					A.O. SILVA MERCEARIA ME	
Item	Descrição do produto	Unid	QTD	Marca	VR. UNIT	VR.TOTAL
1	APONTADOR PARA LAPIS	UND	300	MAPED	0,50	150,00
2	BORRACHA PONTEIRA	UND	950	MERCUR	0,25	237,50
3	CARBONO PRETO DE 01 FACE 22X33	CAX	50	HELLOS	0,70	35,00
4	CADERNO 10 MT. CAPA DURA C/ ESPIRAL 200FOL	UND	10	BRASILIDADE	9,50	95,00
5	CADERNO BRUCHURA C/48 FOLHAS	UND	420	JANDAIA	1,50	630,00
6	CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0	UND	36	PILOT	2,80	100,80
7	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UND	848	ECONOMIC	0,70	593,60
8	CANETA MARCA TEXTO	UND	68	DESART	2,25	153,00
9	CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA	FOL	128	CROMUS	0,80	102,40
10	CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA	FOL	176	CROMUS	0,80	140,80
11	CORRETIVO A BASE D AGUA (EMB.18ML)	UND	40	DELTA	1,55	62,00
12	CLIPS Nº 1/0	CX	10	ACC	3,00	30,00
13	CLIPS N.2/0 (EM.100 UND.)	CAX	92	ACC	2,30	211,60
14	COLA BRANCA (BEM. 90GR)	TUB	100	KOALA	1,50	150,00
15	COLA EM BASTÃO ESTREITO PARA PISTOLA	UND	180	SILVER	1,00	180,00
16	COLA EM BASTÃO LARGO PARA PISTOLA	UND	242	RENDECOLA	1,20	290,40
17	COLA GLITER COLORIDA (EMB. 23GR)	TUB	100	ACRILEX	3,80	380,00
18	COLA PARA E.V.A (EMB. 75GR)	TUB	30	ACRILEX	4,90	147,00
19	COLA ISOPOR(EMB.90GR)	TUB	214	FORTFIX	3,50	749,00
20	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	20	GEMNES	3,20	64,00
21	ESTILEITE ESTREITO	UND	58	JOKAR	1,50	87,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ



22	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360	UND	2000	SERITY	0,50	1.000,00
23	FITA ADESIVA 38MMX50M (GOMADA)	ROL	180	EUROCEL	9,90	1.782,00
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 45MMX45M	ROL	70	EUROCEL	3,60	252,00
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX33M	ROL	38	EUROCEL	1,50	57,00
26	FITA DECORATIVA NA COR AMARELA	ROL	65	FIDEPELA	5,50	357,50
27	FITA DECORATIVA NA COR LILÁS	ROL	53	FIDEPELA	5,50	291,50
28	FITA DECORATIVA NA COR ROSA 20MMX30MM	ROL	84	FIDEPELA	5,50	462,00
29	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHO	ROL	84	FIDEPELA	5,50	462,00
30	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR ROSA TAM.40X90CM	FOL	138	IBEL	3,50	483,00
31	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AZUL TAM.40X90CM	FOL	105	IBEL	3,50	367,50
32	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BEGE TAM.40X90CM	FOL	124	IBEL	3,50	434,00
33	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BRANCA TAM.40X90CM	FOL	152	IBEL	3,50	532,00
34	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR LARANJA TAM.40X90CM	FOL	155	IBEL	3,50	542,50
35	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR LILAS TAM.40X90CM	FOL	136	IBEL	3,50	476,00
36	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR MARROM TAM.40X90CM	FOL	90	IBEL	3,50	315,00
37	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERDE-ESCURO TAM.40X90CM	FOL	180	IBEL	3,50	630,00
38	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AMARELA TAM.40X90CM	FOL	149	IBEL	3,50	521,50
39	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERDE-CLARO TAM. 40X90CM	FOL	158	IBEL	3,50	553,00
40	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERMELHA TAM.40X90CM	FOL	172	IBEL	3,50	602,00
41	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR ESTAMPADO TAM. 40X90CM	FOL	87	IBEL	3,50	304,50
42	FOLHA DE ISOPOR 10MM	FOL	118	ISOPLAST	2,80	330,40
43	LÁPIS DE COR TAM.GRANDE (EM.C/12 UND.)	CAX	174	MAKET	3,20	556,80
44	LÁPIS Nº2 COR PRETO	UND	824	LEOLEO	0,25	206,00
45	PAPEL 40 QUILOS COR BRANCO	RES	5	ABC	6,30	31,50
46	PAPEL CREPOM NA COR AMARELA	FOL	85	NOVA PRINT	0,80	68,00
47	PAPEL CREPOM NA COR VERDE	FOL	87	NOVA PRINT	0,80	69,60
48	PAPEL CREPOM NA COR VERMELHA	FOL	85	NOVA PRINT	0,80	68,00
49	PAPEL MADEIRA MED.99X66CM	UND	231	SÃO MIGUEL	0,75	173,25
50	PAPEL OFÍCIO A4 210X297MM 75G/M²	RES	482	COPIMAX	16,50	7.953,00
51	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO	UND	77	FRAMA	6,50	500,50
52	PASTA EM L TRANSPARENTE	UND	4	YES	3,50	14,00
53	PASTA SANFONADA DE PLÁSTICO A4 12DV	UND	10	ACP	45,00	450,00
54	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO COR AMARELO	UND	518	FRAMA	3,00	1.554,00

Prefeitura Municipal de Cariré/CE – Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro – Cariré/CE
CNPJ n.º 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 – 3646-1133
E-mail: licitacarire@gmail.com



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ



55	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	UND	83	FRAMA	6,00	498,00
56	PINCEL HIDRACOR GROSSO (EMB.12 UND)	EST	63	COMPACTOR	15,50	976,50
57	PINCEL ATÔMICO COR PRETO	UND	48	COMPACTOR	3,50	168,00
58	PINCEL ATÔMICO COR AZUL	UND	58	COMPACTOR	3,50	203,00
59	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO	UND	36	COMPACTOR	3,50	126,00
60	PINCEL PARA TINTA GUACHE	UND	104	CONDOR	2,50	260,00
61	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO LARGO TAM.G	UND	44	CIS	23,00	1.012,00
62	PRANCHETA	UND	25	ACRIMET	16,00	400,00
63	PORTA LÁPIS	UND	5	ACRIMET	15,00	75,00
64	TESOURA GRANDE REF.TS 54	UND	52	DESARTE	9,00	468,00
65	TESOURA SEM PONTA PEQUENA	UND	159	LEOLEO	2,50	397,50
66	TINTA GUACHE CAP.15ML(EMB.C/06 UND.)	CAX	100	KOALA	2,50	250,00
67	TELA P/PINTURA TAM.20X20CM	UND	125	SOUSA	8,00	1.000,00
68	GRAMPEADOR 26/6 COMUM	UND	23	MAPED	16,50	379,50
69	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR (CAX.C/1000 UND)	CAX	16	ACC	2,20	35,20
70	PINCEL P/ PINTAR Nº8	UND	62	CONDOR	1,90	117,80
71	PINCEL P/ PINTAR Nº 4	UND	35	CONDOR	1,70	59,50
72	PINCEL P/PINTAR Nº12	UND	35	CONDOR	2,60	91,00
73	PINCEL P/PINTAR Nº14	UND	35	CONDOR	2,90	101,50
74	TINTA ACRÍLICA NA COR AMARELO CADMIO CLARO(EM.250ML)	POT	40	ACRILEX	15,50	620,00
75	TINTA ACRÍLICA NA COR AZUL COBALTO(EM.250ML)	POT	35	ACRILEX	15,50	542,50
76	TINTA ACRÍLICA NA COR AZUL TURQUESA(EM.250ML)	POT	40	ACRILEX	15,50	620,00
77	TINTA ACRÍLICA NA COR AZUL ULTRAMAR(EM.250ML)	POT	40	ACRILEX	15,50	620,00
78	TINTA ACRÍLICA NA COR BRANCA(EM.250ML)	POT	35	ACRILEX	15,50	542,50
79	TINTA ACRÍLICA NA COR LACA GERANIO(EM.250ML)	POT	40	ACRILEX	15,50	620,00
80	TINTA ACRÍLICA NA COR LARANJA CADMIO(EM.250ML)	POT	30	ACRILEX	15,50	465,00
81	TINTA ACRÍLICA NA COR PRETA(EM.250ML)	POT	30	ACRILEX	15,50	465,00
82	TINTA ACRÍLICA NA COR TER.DE SIENA NATURAL(EM.250ML)	POT	30	ACRILEX	15,50	465,00
83	TINTA ACRÍLICA NA COR VERDE INGLÊS(EM.250ML)	POT	30	ACRILEX	15,50	465,00
84	TINTA ACRÍLICA NA COR VERMELHO CADMIO(EM.250ML)	POT	45	ACRILEX	15,50	697,50
85	TINTA ACRÍLICA NA COR VIOLETA PERMANENTE(EM.250ML)	POT	40	ACRILEX	15,50	620,00
86	TINTA ACRÍLICA NA COR AMARELO CLARO(EM.250ML)	POT	40	ACRILEX	15,50	620,00
87	TINTA ACRÍLICA NA COR AZUL MAR(EM.250ML)	POT	40	ACRILEX	15,50	620,00
88	TINTA ACRÍLICA NA COR MARROM(EM.250ML)	POT	40	ACRILEX	15,50	620,00
89	TINTA ACRÍLICA NA COR ROSA(EM.250ML)	POT	40	ACRILEX	15,50	620,00
90	TINTA ACRÍLICA NA COR VERMELHO CARMIM(EM.250ML)	POT	40	ACRILEX	15,50	620,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ



TOTAL:		R\$ 43.450,15
--------	--	------------------

É o resultado.

Cariré-CE, em 05 de Janeiro de 2016.

Antônia Isadora Leite Cruz
Antônia Isadora Leite Cruz

Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Sra. Claudia Nascimento Gonçalves, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver á Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e correlatos junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do município de Cariré, vem, **ADJUDICAR e HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação na modalidade Convite nº **2312.01/2015SAS-SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** em favor da empresa **A. O SILVA MERCEARIA - ME**, no valor global de **R\$ 43.450,15 (quarenta e tres mil e quatrocentos e cinquenta reais e quinze centavos)**, conforme proposta de preços anexa aos autos do processo.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cariré, 29 de fevereiro de 2016.


Claudia Nascimento Gonçalves

Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social